
řipfc Jimi Utt-hf- 1 Im silný kfnfMI ČESKÝCH VLASTÍ lilií
1

i

i

í 4

:KodéIídj lů mimi úiůi ÚM

" P'k — Dm 19 led shořela
koln a ípýr hr Yt Ns hAnlekého

t IMM — Drn Ift 11 vypukl
oheft v sulíml rdn(ka Jana Vsjbřp-k- a

(Mravi tniAil kr

Mlýn ryhthl V4eobecrt inAmý
♦sw Pralsríňm OlkotkOv mlýn

v Pmi lelíel 11 UVj blflt
kamenhu lnout 11 pa II la tUt po4-- ř
f noci ni iu lofm Dis ? ýpo

ví lí zřfiencn mlýiiikýi h vznikl po-lá- r

nslsidl linkron vmíklnu

VArořny neduhy lir IN plbt a dýc-hadrl- ústrojí

Álloiťs Lung Baham
M ! tut Um t4htmt llnml jt iut Uné( i t4tfM

M ) tt r-- M íltl ()ok ttM ( vOM M

tkit i iiitl tmt-t- kali u ui éI íimi ~ ticiM tit tttttU t"V

fCkJiii jlé7l sonrhollnf
Sroí H N pí thnn 4 h !ll-h- l f!! $nhniaml réHhfl tt4n I S

U J(m lllí Hntbit iftam 1 IíIríi (! dn — fin4 111

Í "H if V Cntnu 0„ majitelé

O

THE BRADLEY přstí

Ir

'„tlhUl Mu a I led nslese

ti byla ni pokraji v Micttli

mrtvola n!fořh'hrt fnílfs

v které ponnán Ant t"tiMlnk$
míjí ňísdnfk Hpáchal iiinovruMri

ťmtfrlit V liliové
iMtMil s dna 31 led pochován

sikovsťd J M(rii'- - má n
f n'iril tak následkem týrání a

Mrsny představeného

'tWwt tnll tiun ilxiřtnil
! ťlá afolel! byl V iotirh Il4t
notf pritirý dřevěný íiiit krytý
n néjl kMý příchozí do rriff

m podívali Tento krytý
nvsí j#nl od řiej'fn-tnýr- dob v

době serioaeéft pokytnvl povonůrn
n aenem betpeěný ťitnlfk před d

llěm l_jr I minulý rnřníe shořen

Vlnnufo Dn íl led byla i
Vlisvy nad Ieleziiinlrn riKmirm v

Holešovicích vytana mrtvol toMé

vdovy p kováři Anny Hejkové

Z'I4 sw I íiriri-ln- t íivota dohnali

ji k zoufalému řinti

A'1 pýntiivnl nánt v íekoloiin'
ké dědině bylo upraveno kluzi-

ště

rVřVí ' Počátkem září zmizel

liíťmoí Yt lir lina g Týnky a s ntm

zmizely dva dopisy ohahujf)l 3000

fl Koncem ledna dontavil se ni

pol řed t Praz vydal se éřa lftn

Omlouvá íp 1 prý dopisy a penízy
ztratil a proto ujrc!il

Yt Víám spáchal samovralda

majitel truhlářského závodu Josef

J atria Střelil m 114 ústředním

hřbitově v sebevraledném úmyslu s

revolveru do hlavy Zkáza obchodu

a obava před t(m aby nepřišel v ne-

milý styk h trestním soudem byly

pří "inou zoufalého skalku Mlad

teprve 34letý mní těšil se ve víech

kruzích velké oblibě a váInontí Vý

w m

odděleni čintfclcli utrojO Ksrtšč
v stroji oiáíf s ryrhlotl asfiOOkrát

1 minutu a má sn m to f jiskra a

kartáč vlítl do prachové komory

upálila mlýnský prach

V Ůtti n trhl sw s tnoftttt do

vody rnanislka majitel lodí Zeltne
ra 1 Mildsnberg'1 s svými dvěmi

'lěvíátky všichni tři utonuli

1'xihin v nrhrtptH smrti hMem
imrtnatim PřdooIednf tMen
I 'lfl'l tónova t V everotiimrlndh
ř' lit a a

iecnacn strasn snřhova vánice

Víeekf cesty byly isváty a domy
mimo měto ležící zasypány sněhem

spojení bylo přeruleno a tudlŽ I opa
třování potravin bylo s velkými
obtížemi spojeno Následkem Velká

imy mnoho zvěře zmrzlo V jednom
domě u Kadaně byly zasypány po
3 dny 3 esoby jež málem hlady a ti- -

mou zahynuly hdyž konečně po
moci s věnčí se jim dostalo byla již

je lna f nich bez sebe

Kolár zemřel Josef Jiří Kolďr

nestor českého života uměleckého
zemřel v Prae dne 31 Jedna v

věku 84 let Kolár byl
účastníkem obrozeni národa čekého
a jedním z hlavních v něm činitelů
co herec i co spisovat! Josef Jiří
Kolár narodil se v Praze 0 února

1812 a po odbytí studií vstoupil na

universitu věnuje se filosofii Stal

se pak vychovatelem v Pešti vrátil
se však brzy do Prahy a věnoval se

pak působení v němž celý život se

trval divadlu a spisovatelství Co

herec byl nedostižitelným a cospiso
vatel obohatil repertoir celou řadou

znamenitých knsfl divadelních i ro-

mánů Nehynoucí parně C budiž jeho

památce a zásluhám!

Zprávy osobní

— Pan Král pokročilý rolník od

Vail Iowa navštívil nás v sobotu

nalézaje se tu v záležitostech úřed-

ních Sdělil nám ie v jejich okolí

méli úrodu výbornou loni a tudíž

nemají mnoho příčin ku stížnostem
až na ty nízké ceny Také odtamtud
někteří jimž zdá se že mají málo

pozemků jezdi na jih na podívanou

— Pan V Čuda z Weston zavítal
do Omahy včera

— Mladý krajan pan Houdek z

Kepublio Co Kans zavítal do Omc-h- y

minulý týden a navštívil též

naší pfsárnu

— Mladý Vrba syn dávného

přítele našeho druhdy obyvatele
omažskóho p F Vrby byl v Oma

ze za obchodními záležitostmi a

navštívil též naši písámu

— Pánové Jos Zerzan a J Do-

ležal ze Schuyler byli v Omaze ve

středu a měli jsme potěiení je ví

děti
— Pan Frant Fiala čilý a oběta-

vý náš Sokol odjel v pondělí pryč
Přesídlil se do Denver Colo aby
tam zaujal dobré místo při svém za-

městnání litogrtfa

1 mi amenecnycu puuaui mert- - n

ne val bná&f prý ani 200000 xl

i

j"jl lArn byl poruil Na nálsdl

tk kloiidl pnd tíhnu břsfnitn svho
strom naliv sn nu nlho rosbil tnu

ItUfti a usmrtil jej
M$-rit- Mt V AfUd IWsl

řiilsíon lyl vs svri bytu dns 27

lední i(řřlffj Várlav Hdlárk
ifitUiř riitk4 plynárny Týl
byl s(difiiri a pro svolí milou

ti hon a mlříioii potulní Vel len nblí
ben rlína eb raldy jpt slcs
(ifriárnl al idá se }# byla o

iritris láki jo! mule toho k tau

říltí dohn%la

' Jxutni tťiry MAtk4 ntupl-tfUtV- n

nkoiipiio obrst Ad Meb

mdier "Žilka před Kutnou Horou"

jejl if)4 ftbeffnstto I reprodukcí
Obeo umísti jej vh vladiUvi)k{m sá-

le vs Vlkm dořt jsnl s právi

přstviijn a opsviijs I'okud má
mo je to první připn i kdy vřlAÍ íe
ská nbeo vykonala svou povinnost k

dom&fifmu umíní

ÚmtlL h% 'in ledna zpmřel t
l'rae Yt Koubsk Narodil se roku
Ifiífl a pobyl nřjíký čas ? I'a a na

četikínj věkoví Jako 19letý jlnorh
zatoužil p" krajích zámořských
Odtud počíná Veliká jeho pouf po
Amerloe a ivláíté ií Austrálii Pod-

nikal sn svými přáteli veliké výlety
do středu Austrálie podřjí na (iuy-net- i

odkudŽ pak nsstřádav si veli-

kou ráo'u včdomosll a hojných
sbírek odbral se do své otčiny Zde

vlak jej zatím čekalo pronátledování
Vládni orgány poněvadž vyhnul se

povinnosti vojenské chtfly mu vše

cko zabaviti a on sám mel bťti

uvčínen čemuž tiíel jen na zakroče

ní anglického konsuláto neboť po-

byv určit počet let na anglické

pftdc stal se též anglickým podda-

ným I uspořádal pak v Praze

"Australské muneura" jen z dobro

volných příspévku bez vstupného
Netrvalo vsak dlouho Znechutil
se mu usedlý život a proto z části

rozprodav a t části rozdav své sbírky
odebral se do Ruska kdež nejdéle
zdržel se ve Vilnč Poslední čas byl

průvodcem cizíncft v Grand hotelu

čímž živil se až do své smrti Při

nedávném blátivém počasí uhnal si

zápal plic na nČjž zemřel — Ve

středa odpoledne dne 22 ledna

zomřel v stáří 55 let p Emil Zillich

čexký malíř a illustrátor Dnes v

dobo horečné produkce kdy rychle
rodi se a stárnou umělecké hvčzdy

umělecký tento zjev jest příliš
odlehlým A přece byl to umilec

nevšedního nadání a do pamčti

svých přátel vepsal se oním zlatým

písmem v jakém znamenáme v den-

níku svém jen povahy ryzí a Šlechet-

né vynikající stejné dochem jako
srdcem Činnost Zilliobova omezo-

vala se hlavné na illustrace jež svou

odusevnělostí a originalitou budí zá-

jem Mimo to maloval i menší gen
reové obrazy vybíraje se zvláštní
zálibou motivy k nim t doby rokoka

jehož néžné a delikátní ovzduší

našlo v nřm nejen povolaného před-

stavitele ale i dokladného znalce

ISodrý humor který jest výsadním

příznakem povah dobrých byl i

Zillichovou vlastností Zesnulý umě-

lec i se svými osobními vlastnostmi
a nichž prvými byly skromnost a

neziátnost připomínal idylický ráz

staráfcli umřlcfl o tom nejlépe svěd

čí okolnost že illustrace k českým
knihám pracoval beze všech nároku

na odměnu - Zillichem odchází %

říše našeho domácího umění duch

vzácný a typicky Čest budiž jeho
památce!

fioulx)) v Jludljoviclch Dne 8

led odbýval se v mMnostech ého

klubu v Hudějovicích
souboj dvou důstojníka setníka a

nadporučíka následkem toho že po

slednějšf príliA čawto navštěvovat
doroáinoHt prvnějSíbo ta jeho ne

Ířltomnosti Nadporučík odnesl

Ohni Dne 24 led shořely doro

ky Mslýho a Bartáka r Orbjokícb

im

r
f

Iv

r
f

i: :

i

f 'í

h l
I ií

-

%

í

v

ě

vytlačuje kukuNcl ven )
i

5rmflle s arpatl ani v mazlavé
bfiilt

('1 1

iu 11

JI Šířky i J

li
II ]) pilu o il

Jíru tu líradley III US- - A

Tržní zprávy

Chlefo IV flaart
Pinie J t 0yl ny oobkbUjit wA naaf

ku podlTB Obyíijní p náhlím ttoapnati ná-l-daj

ochblot Vlk proto neklM dv4r
v odHnl syníjllcb cn pro badonenoii jtrkiíWo 1 prodává ta zboU hotovi ait prok4tn J í írrenoo 65!í ozlmk ttrriai i 1
M47V3Í7X

Kokořloe )- -i ceny penjH ai byU přod
poíátki oi t m Prrdává m it W'i

0--

]( omy tpli ochbleJít 19% bij K%
'i

Žito jut eooy Ul8n4 184

hlmta kt-r- Itoi byl levaijilm nr4 po
mnoho Ut jeví ceny }iMt oohblJIÍ a bUIÍ z

U&a% dlajttkoitl
Lniní icm ao i trváTÍ v cení dffvtjal 90%

Dobytek bov4i( trrá eeni ilále nfiki Po
minuly tydtn byl odbyt c baby a cay proto Jo-t- i

pooikod nlUÍ Uoto tden poíluá a oeuon
pfnijl Prodává m:

ZvlúiUpikol voli váhy
Píknl a nejlit váhy 1350-1- SO0 1902460
Dobfu krmuni váhy J3O0-14- 00 1700430
Pntřdnl váliy IKJO— 1300 l8aWSlabí váhy VOO-1- 00O S10&MO
Nnjlejill krávy a Jalovic 90
D"bir " " iooaaoo
Clmtrn ai proatřed krávy a Jalovloo lSttaxas
Vo "Um J70®JM
Ti iarftí voli SOOaiaoO lb 176&4O0
Texaaaki krávy a jlovloa JOOatM
Vipřovy dobytek ]t opit ony pouíknd

ncliabHll po $38&4 20 viUlnoa prodával a
po H0&Í4H

'
Omaha lg tínora

Trh nehybným a klidným jnUkoi
pHvjf jeit itáln valml lUbym V tydno mlno-l-

byl přlvoi hoviílho ]4t4 mániím ne oby-Íe)- n4

kdaito pHvox vepřového nikUrak ae

Jaat náalado]lctmi

PMvoi Hovíit Vepřovy Bkop
Min týden 9S0 UOlt a09S
Přadmln tyd"n g7í 17B4J Í14S
fN roknm T76I sssg] ttaí
V roce 1P04 H8i 13481 10MJ
V roce 1833 17M UMÍ 9M(
PNvoi tento týden pooal opit alabi PHve--

lDlt pnoiii 838 knad hovilho pruU 1310 v pon-d- ill

preúotli a to Jedlni ipiaobllo U píí odbyt a
V)il oenu TiH JiU0CvijdávaU po $ÍH3
SHOajedno ttádo ěeroýoa prodáno aa $400
eot byla nejlopát docílená eena Iiávy a Jalo-
vice Jateční Jana po liooailí vuU k lira $340
&3 tO

Vepřovy dobytek který koncem min tydno
mil cena ponikud vy! poelu a oenoo ochab-
lou ten týdrn a prodává ae Jako před týdanm po

V]ce aaad Jll aíiUnoo levnými čoratvi
Jaoa za lOcilto

MáloJeUI levným K nakUdánt Jeat aa
6c obyíejoi a venkova V hroudách 7o aojlepll
atotnl líilto
DribH Jeat orný dxbrt ZahlU prodává ae:

81 pice labltá p4ku4 Síi90 hrob a aUr4 $HHto
hnay 8c krocani lai3o Zlvái Sliploa mladí 6
atkřl kobouU IVio kachny To baay 6o

Brambory Jaoa eUle levni aejleptí domácí
toc Coloradaki 444Se

St Loola 1T a nora

Pienloa v mla týdní pokleala r oeaá aviak
tento týdea p4tná lipe Prodává ae dervoá
liaTlr ttrdál4
Kaknflee Jeet oeny V)l K%

Bavlaa Ja oray klidni proetrdal ta V 11--

Hew Orleaaa 17 éaora
Bavlna Je y ochablcjlt proelKdal 7 So

— Přinlplácejte svým přátelům Ho-podá- ře

do Čech pouze 1125

Mamnflnný

ssIJU drátu

se poktiije

9 l

' vr t
m y~ i

i v 7

židjt cirkaUr od 4bo olxildni( Nmi

i ti
iiHAiiKM

řOLITICKE ZPKÁVY ZÁMOŘSKÉ

V Istrii opustili slovanští poslanci
s protestem proti hrubému náNÍlí

italnké většiny sněmovnu Bezpro-strední-

důvodem k tomu bylo
schvalování voleb Ačkoliv v

a puljíikém okresu dály se

takové nezánonnoHti pří volbách že

se staly předmětem tresniho vyšetřo-

vání přece bjly veškeré stížnosti a

volební protesty od italské většiny

zamítnuty a volby schváleny Naproti
tomu volby v Podgradsku a Volosce

kde 'zákonitým způsobem zvolení

charvatší ponlanci byly zrušeny Po

té povstali slovinští poslanci a pro-

hlásili že ze surového toho násiK

ojuhí učiní i pro ebu důsledek že

protestují ve jménu zákona a slušno-

sti proti hlasování většiny a opouštějí
sněmovnu Všichni poslanci potom
odešli

Černá IIoratnl roku 1894 oslavila

čtyřstaletou památku první knihti-

skárny jihonlovanské tehdá v Obodu

na Černé Hoře zřízené chystá se

letos k oslavě i politicky významného

jubileadvěstěletého panování rodiny

NěguřŮ Bylo to za nejtěžších bojů
s Turky když roku 1000 vladyka

černohorský Sva I ustanovil za své

ho nástupce Daniela Petroviče Ně- -

guše jehož rod sáhal až do doby

Crnojevičů Balšičů a po pfenlici i

Nemnničů carů srbských za panová

ní ještě Přemyslovců v Čechách Od

roku 1510 vládli totiž Černou Horou

biskupové čili vladykové s nichžto

každý ještě za Života stanovil svého

nástupce Danilo Petrovio Něguš
ustanovil svého synovce a líru způ
sobem zachovala se vláda Černé

Hory v rodině Něgušů až do r 1851

když jakožto první uvětský panovník

nastoupil ne již vladyka ale kníže
_TA- - - —X o„rtiauieiu jenu napiuin-ri- r iouu nu

I

Mimo to konati e budou slavnosti i

v Nikiičích na Podgorici a ve všech

nabiícb černohorských

MMCh a mvětlit — krnmnaie

At v listopadu m r„ jitttý Herold

dřlnlk s Přívoiu na Moravř po po-

lili k4y jel mu Žena ku iinldanf do

pr&ce přiocitla m broiných boletl(

skonal Bmrť lato n4bl& byla lidu

podezřelá a všeobecné ho o tom mlu-

vilo ži Heroldovi muíe svého otrá-

vila Vo v&nocích ujřla ie Heroldo-

vi vd&vati Mil bí jí br&ti Rudolf

Uajer také dělník 1 továrny avíak

proti Heroldové moc mlad Jeho

bratři mu v tom bránili by hí Htarou

liábu nebral Vo první ohl&Hce hi to

jiřece rormyiilil a oznámil nevfattč

Je 1 té svatby nebude nic Ta se

vřak dopálila řpUHiila nehorázný

lomoi a veřejně mu vyhrožovala že

Jej přivede do kriminálu an prý do-

bře ví proč první jejf muž zemřel

Věo ne dostala k ctmkum a přede-51- ý

měío byla vdova i ženich řetní-k- y

k soudu odvedeni

Doplňovaci mlha ponlance na nfm

království čenkého za Smíchov

konána byla dne 28 led sa značné

áčaťti volicHtva Dontaviloť oe k

volbó 1093 vohCft Kandidát národ- -

í 1 1 i_í limni strany svonouornysinu pan j u ur
AI KoldfnxkÝ obdržel 737 hlaHÓ a

byl tedy zvolen Pan Eberle (rovnřž

yřívrženec národní strany

myslné který víak nekandidoval)
obdržel 202 blány Kromé tbo
obdrželi: pan Jelínek hodinář 68

blaufl spisovatel pan Arbes 32

redaktor "Uťshýcti AfcjraQ p llusek

30 starosta smíchovský p Klhenický

11 a sčítaní kandidát sociálních de-

mokrat & p Dčdic lOhla-- o 12 lístku

odevzdáno prázdných nebo na jména
'
veřejnosti neznámá

Alfoni ŠCatný tedy přece nebude

poslancem snčrnu Legitimační vý-

bor usnesl se jednohlasné odporučit!

inmu zruíení volby jeho jelikož
neobdržel nadpoloviční vétimu zá-

konitých blan

Zabit itromem V Dolanech a
latov nesl 80 !! 18letý selikýsyJ

-

reso-!"- ul
nnI PsnnÍfd kn2e Mlkuli5 L

Petrovi Něguš Jubileum to bude

ároveB jubileem více než tisícileté

aamostatnosti černohorské a bohatýr

ských zápasů a Turky po staletí

" amostatnont tu vedených Ke

slavnosti letošní pozváni budou

všichni národové slovanští Středem

slavnosti bude staroslavná Cetyně

T j '
tvuvuiaku iu sa unii

přijata ve středu jednohlasně
luce slibující mravní podporu za- -

mýilenó výstavě zamississippské
kteráž v Omaze r 1898 odbývána

býtí mi v

Japonským vyslancem ode- -

vzdán byl v úterý vdoví po zesnu- -
lém tajemníku státním Greshamovi

dar mikáda a sice několik velice

drahocenných vás a japanskýcb tka--

nin co uznání octy jakouž vláda

jtpaoiki k zemřelému chovala

v

i'
i


